
 

 
DETERMINAZIONE N. 140 
Data di registrazione 9/11/2022 

 
OGGETTO: 

 

“Affidamento assistenza e manutenzione dei PC e macchine 

d’ufficio oltre ai registratori di cassa telematici, in uso presso 

la Società Montichiari Multiservizi Srl.” 

 

 

VISTE le competenze del Direttore amministrativo, funzionario con posizione organizzativa e le 

deleghe assegnate; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che per l’anno 2023 è necessario provvedere: 

- All’assistenza tecnica per eventuali manutenzioni che si rendessero necessarie a Personal 

Computer, Server e macchine d’ufficio, per tutti i servizi gestiti dalla Montichiari 

Multiservizi Srl; 

- Che è necessario altresì provvedere ad affidare un contratto di assistenza tecnica per i due 

registratori cassa telematici installati presso il museo Lechi ed il Castello Bonoris in 

gestione dall’area museale gestita dalla Montichiari Multiservizi Srl; 

- che il D.Lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo 

inferiore ai 40.000,00 €;  

- che a tal proposito è stata contatta la ditta Meccanografica Srl con sede a Montichiari (BS) 

in Via O. Romero n. 17/19, in quanto fornitrice dei macchinari e dei registratori di cassa 

telematici; 
 

 

VISTO il preventivo di spesa in data 9/11/2022 prot. 1686, presentato dalla ditta Meccanografica 

Srl di Montichiari (BS) con sede in Via O. Romero 17/19, la quale si è resa disponibile ad offrire 

per l’eventuale assistenza tecnica a PC, Server e macchine d’ufficio che si rendessero necessari 

durante l’anno 2023, quanto segue: 

- Per interventi di manutenzione ha chiesto un costo orario di € 42,00 più IVA con minimo 1 

ora comprensivi di trasferta; 

- Per teleassistenza ha chiesto un costo orario di € 42,00 più IVA con 30’ minimi, con 

supporto telefonico gratuito in caso di piccole richieste; 

- Per interventi nei giorni prefestivi ha chiesto un costo orario di € 60,00 oltre IVA; 

- Per interventi in giorni festivi ha chiesto un costo orario di € 80,00 oltre IVA; 

 

VISTO altresì il preventivo di spesa in data 7/11/2022 prot. 1663, presentato sempre dalla ditta 

Meccanografica Srl di Montichiari (BS) con sede in Via O. Romero 17/19, la quale si è resa 

disponibile a garantire la manutenzione dei due registratori di cassa telematici installati presso il 



Museo Lechi ed il Castello Bonoris per il periodo da novembre 2022 sino ad ottobre 2023, 

chiedendo un importo annuale di € 300,00 oltre IVA; 

 

VISTO il CIG n. Z98387EB29 richiesto per i servizi di cui all’oggetto; 

 

TENUTO CONTO che al momento della liquidazione verrà richiesto per ogni ditta il documento 

unico di regolarità contributiva; 

 

DATO ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorella Romanini, direttore 

amministrativo della società; 

 

     DETERMINA 

 

1) Di affidare alla ditta Meccanografica Srl di Montichiari (BS) sia l’eventuale assistenza tecnica a 

PC, Server e macchine d’ufficio che si rendesse necessaria durante l’anno 2023, sia il contratto 

di manutenzione dei due registratori di cassa telematici del Museo Lechi e del Castello Bonoris 

per il periodo da novembre 2022 ad ottobre 2023; 

2) Di quantificare per gli affidamenti di cui sopra una spesa presunta annuale di € 4.300,00 oltre 

IVA. 

 

Data di emissione: 9/11/2022    
 

         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

             F.to  Dott.ssa Lorella Romanini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Prot. n.  1687        Montichiari lì, 09/11/2022 

 

OGGETTO: “Affidamento assistenza e manutenzione dei PC e macchine d’ufficio oltre ai 

registratori di cassa telematici, in uso presso la Società Montichiari Multiservizi Srl”. 

 

 

       Spett.le ditta 

        Meccanografica Srl 

        Via Monsignor Oscar Romero, 17/19 

        25018 Montichiari BS 

                E-mail: m.panada@meccanografica.eu  

 

 

 

 Con la presente si comunica che con determina del Direttore Amministrativo n. 140 del 

9/11/2022, vi è stata affidata l’assistenza e la manutenzione dei PC e macchine d’ufficio in uso 

presso la Montichiari Multiservizi Srl, oltre alla manutenzione dei due registratori di cassa 

telematici del Museo Lechi e del Castello Bonoris, come da Vostre offerte del 4/11/2022 e del 

9/11/2022. 

 

 Il CIG assegnato agli affidamenti in oggetto è Z98387EB29 e dovrà essere sempre indicato in 

fattura, unitamente agli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 

pubbliche. 

 

 Si specifica che la condizione di pagamento è la seguente: 

- 60 gg. Ricevimento fattura. 

 

Cordiali saluti. 

 

                           IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

               F.to (Dott.ssa Lorella Romanini) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@montichiarimultiservizi.it 

PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 

 

mailto:m.panada@meccanografica.eu
mailto:info@montichiarimultiservizi.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it

